
COMUNE DI AVIATICO 
Provincia di Bergamo 

20020 Piazza Papa Giovanni XXIII 
Tel. 035/763250  -  Fax 035/765145 

e-mail : info@comune.aviatico.bg.it - sito web : www.comune.aviatico.bg.it

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. Registro 17 
Data di registrazione 04-09-2025

COPIA 

OGGETTO: CHIUSURA PARCHEGGIO DI VIA AMORA AD AVIATICO PER 
MANIFESTAZIONE "40^ ADUNATA SEZIONALE ALPINI DI 
BERGAMO" ORGANIZZATA DAI GRUPPI ALPINI DELL'ALTOPIANO 
PER IL GIORNO 13 SETTEMBRE 2025 

IL SINDACO 

PREMESSO che nei giorni 12 - 13 e 14 settembre 2025 si svolgerà sull’Altopiano Selvino 
Aviatico la manifestazione 40° Adunata Sezionale Alpini di Bergamo; 

VISTO che il programma della manifestazione “40^ Adunata Sezionale Alpini di Bergamo” 
prevede l’ammassamento presso il parcheggio di via Amora ad Aviatico previsto per il 
giorno sabato 13 settembre 2025; 

CONSIDERATA la necessità di garantirne lo svolgimento in sicurezza si rende necessaria la 
chiusura temporanea al traffico veicolare e alla sosta nella suddetta area; 

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada); 

ORDINA 

1. La chiusura totale al traffico e alla sosta, con rimozione forzata dei veicoli, del
parcheggio di via Amora ad Aviatico dalle ore 13:00 alle ore 20:00 di sabato 13
settembre 2025.

2. Il divieto di accesso, eccetto per i mezzi degli organizzatori e per i veicoli autorizzati per
motivi logistici e di sicurezza.

3. L’invito a residenti e visitatori a rispettare la segnaletica temporanea e le indicazioni fornite
dal personale incaricato.

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga: 

http://www.comune.aviatico.bg.it/


  

 Pubblicata all’Albo Pretorio; 
 Trasmessa ai Carabinieri; 
 Affissa nei luoghi pubblici del territorio comunale e comunicata tramite i canali ufficiali del 

Comune e della Pro Loco. 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 F.to  Mattia Carrara 
 
 


